
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº  07  , DE  25  DE ABRIL DE 2019. 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA FUNDAÇÃO 

DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições regimentais, 

considerando a Resolução/CEPE/ESCS nº 44, de 08 de novembro de 2010, a Instrução/FEPECS nº 

7, de 10 de dezembro de 2007, publicada no DODF de 19 de dezembro de 2007, a 

Instrução/FEPECS nº 4, de 17 de janeiro de 2012, publicada no DODF de 18 de janeiro de 2012, e a 

Instrução/FEPECS nº 4, de 1º de fevereiro de 2018, publicada no DODF de 5 de março de 2018, 

considerando o Processo Seletivo de estudantes do Curso de Graduação em Enfermagem da ESCS 

para a atividade de monitoria no ano letivo de 2019, objeto do Edital nº 04, de 05 de abril de 2019, 

Extrato de Edital publicado no DODF n.º 069, de 11 de abril de 2019, RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o resultado final do Processo Seletivo. 

1.1. Conforme o item 6.4 do Edital Normativo: "No caso de empate, será classificado o 

estudante que obteve maior quantidade de conceitos 'S' (satisfatório) nos Exame de 

Avaliação Cognitiva - EAC dos Módulos Temáticos no ano de 2018. Persistindo o 

empate, será classificado o estudante que tiver a maior idade". 

1.2. De acordo com o Manual de Avaliação do Curso de Graduação em Enfermagem, o 

resultado individual do Teste de Progresso Anual (TPA) é sigiloso e de conhecimento 

exclusivo do estudante. 

1.3. Não houve interposição de recurso contra o resultado preliminar do processo seletivo. 

1.4. A relação dos estudantes admitidos está ordenada por monitoria remunerada e não 

remunerada, série, nome do candidato, número de matrícula e classificação.  

 

 

UBIRAJARA JOSÉ PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR 

 

ANEXO ÚNICO 

 

Remunerada: 

3ª série: Anne Gabrielle Santos Rocha, 17102023, 1º; Renan Joseph de Moraes Custodio, 

17102133, 2º; Everton Fernandes de Araujo, 17102066, 3º; Sâmia Letícia Moraes de Sá, 18102005, 

4º; Eva Maia, 17102073, 5º; Guilherme Kelvin Araújo Alves, 18102003, 6º; Beatriz Alves Souza, 

17102093, 7º; Ezequiel Gomes das Neves Moreira, 17102100, 8º; José Carlos Pacheco da Silva, 

17102108, 9º; Viviane Camila Macedo Nunes, 17102053, 10º; Leide Nayra de Souza Freitas, 

17102116, 11º; Carla Sousa Silva, 17102080, 12º; Renata Fernandes de Oliveira Alves, 17102134, 

13º; Rosângela Israel de Sousa Martins, 16102099, 14º; Elaine Santos Aguiar, 17102148, 15º; 

Gabriella Viana Moreira Pinto, 17102119, 16º; Ana Carolina Costa, 18102001, 17º; Isla Vitoria 

Oliveira Sousa de Pinho, 17102144, 18º; Lourena Bottentuit Cardoso Penha, 17102120, 19º. 

4ª série: Talita Freitas da Silva, 16102031, 1º; Lorena Freitas Gobira, 16102008, 2º; Sara Laodiceia 

Queiroz da Silva, 16102032, 3º; Ana Heloíza Granja Avelino, 17102010, 4º; Vítor Hugo 

Nascimento Firmino, 16102022, 5º; Renata Torres Sena Pita, 16102028, 6º; Rodrigo Augusto 

Gonçalves Fonseca, 16102033, 7º; Andreza Cavalcante Soares, 16102088, 8º; Antonia Gabriela 

Torres Costa, 16102103, 9º; Matheus da Cruz Silva Ramos, 16102096, 10º; Gisley Gabriel Marques 

Matias, 18102009, 11º; Fabíolla Lopes Rodrigues, 17102012, 12º; Catarina Melo Balbino de Souza, 

16102109, 13º. 

 

 



Não Remunerada: 

3ª série: Anna Luísa Tôrres Ribeiro, 17102033, 1º; Bárbara Cristina Santos Rocha, 17102092, 2º. 

4ª série: Cananda Ferreira Cavalcante, 16102026, 1º; Israel Augusto Jose de Faria Batista, 

16102029, 2º. 


